
30. 5.  – 2. 6. 2018 – PÍSEK30. 5. 2. 6. 2018 – PÍSEK
D I V A D L O  F R Á N I  Š R Á M K A  |  D I V A D L O  P O D  Č A R O U  |  V E L K Ý  S Á L  K U L T U R N Í H O  D O M U  |  K A V Á R N A  V Y K U L E N Á  S O V A

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

08.40 – 08.55 Slavnostní přivítání 

09.00 – 10.10 STRAKONICKÝ DUDÁK 

10.30 – 11.50 ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

11.00 – 11.06 ŽIVOUCÍ HUDBA 

11.10 – 12.20 BENÁTSKÁ VDOVIČKA 

12.30 – 13.10 NA ZÁPADNÍ FRONTĚ KLID 

12.30 – 13.20 SHAKESPEARE!

14.15 – 16.00 HRÁTKY S ČERTEM 

14.15 – 15.30 LET OK 302 Madrid – Mexiko

14.30 – 15.30  U Kamenného mostu  – představení profesionálního hosta SQUADRA SUA: HAPPY HOUR

16.15 – 17.30 ROBOTICKÁ ŽENA

16.30 – 18.00 NAŠE TŘÍDA

17.45 – 18.45 VRAŽDA V ORIENT-EXPRESU

19.00 – 22.00 SPOLEČENSKÝ VEČER  Pouze  pro  úča stn íky  přehl ídky)

19.00 – 20.00 Kavárna Vykulená sova  – HUDEBNÍ VEČER s French Touch

čas Divadlo F. Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

14.30 – 15.30  U Kamenného mostu  – představení profesionálního hosta SQUADRA SUA: BOMBEROS

18.00 – 19.30 BROUK V HLAVĚ 

18.00 – 19.10 POPRASK NA LAGUNĚ

20.00 – 21.00 NEBE NA ZEMI

20.00 – 21.30 REBELOVÉ

čas Divadlo Fráni Šrámka

10.15 Zahájení přehlídky 

10.30 – 11.40 STRAKONICKÝ DUDÁK 

čas Divadlo Fráni Šrámka Divadlo Pod Čarou Velký sál KD

9.15 – 10.35  MNOHO POVYKU PRO NIC

9.15 – 10.55  DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES 
aneb ZAPOMENUTÝ ČERT

11.30 – 13.00  SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

11.30 – 12.40  POPRASK NA LAGUNĚ

13.00 – 14.40 SLUHA DVOU PÁNŮ

13.30 – 14.30 VRAŽDA V ORIENT-EXPRESU

14.45 – 15.45 TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY

15.30 – 16.40  BENÁTSKÁ VDOVIČKA

15.30 – 16.20 SHAKESPEARE!

17.15 – 18.45  BROUK V HLAVĚ

19.30 – 20.40 STRAKONICKÝ DUDÁK

20.50 – 21.00  Ukončení přehlídky

pá
te

k 
1.

 č
er

vn
a 

2
0

18

čtvrtek 31. května 2018

středa 30. května 2018

so
bo

ta
 2

. č
er

vn
a 

2
0

18

Pořádá ZŠ Svobodná a MŠ Písek a W sdružení Písek z. s. | Dr. M. Horákové 1720, 397 01 Písek | www.duhovedivadlo.zssvobodnacz | VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ | ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ WALDORFSKÝCH ŠKOLŠŤ
A

ST
N

Ý

13. ročník

PROFESIONÁLNÍ HOST PŘEHLÍDKY

BOMBEROS 
Hasičská groteska o třech klaunech, kterým velí voda a hrdinské heslo: „Bližnímu ku pomoci“.

HAPPY HOUR 
Dnešní menu: Dobře propečená groteska, marináda ze smíchu, salát ze třech klaunů. Přijďte ochutnat!

divadelní soubor hrající pouliční klaunská představení 



Josef Kajetán Tyl  
STRAKONICKÝ DUDÁK

 Švanda dudák se vydal „za lepším“ do ciziny. 
Důvod? Láska. Překážky? Stále, všude. Svatba? Uvidíme…

Režie Libuše Vlasáková

8. třída, 
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek  

Divadlo F. Šrámka  |  středa 30. 5. v 10.30
pátek 1. 6. v 9.00  |  sobota 2. 6. v 19.30 

Georges Feydeau    
BROUK V HLAVĚ

 Stačí jedna neodbytná myšlenka v ženské mysli a rozjede se kaskáda 
bláznivých situací, nedorozumění a záměn. Vyhnat brouka z hlavy je 

zkrátka dřina, u které se zasmějete.
Režie Jiří  Čáp

9. třída, 
Waldorfská ZŠ Svobodná Písek

Divadlo F. Šrámka
čtvrtek 31. 5. v 18.00  |  sobota 2. 6. v 17.15 

Hudební večer 
FRENCH TOUCH

Hudba lehce se dotýkající francouzského šansonu. V repertoáru 
zaznívají písně od Edith Piaf či současné zpěvačky ZAZ.

kavárna Vykulená sova  |  pátek 1. 6. v 19.00

Carlo Goldoni   
BENÁTSKÁ VDOVIČKA 

Děj se odehrává v Benátkách při karnevalu. Čtyři nápadníci 
se ucházejí o mladou, ale počestnou (!) vdovu.  Jsme zvědaví, 

jak bude vypadat její poslední slovo. Vy také? 
Režie: Věra Janebová, Iva Bečvářová

8. třída, Waldorfská škola Praha Dědina
Divadlo F. Šrámka
pátek 1. 6. v 11.10  |  sobota 2. 6. v 15.30

Jan Drda    
DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES 
aneb ZAPOMENUTÝ ČERT 

Není čert jako čert. A bez Pekla není Nebe. 
Pohádková komedie o tom světě vezdejším. 

Režie: 8. třída

8. třída, Waldorfská škola Semily Divadlo F. Šrámka  |  sobota 2. 6. v 9.15

Jan Drda    
HRÁTKY S ČERTEM 

Každý z nás má nějakou slabost. Pro někoho je to přemíra dobrého 
jídla, pro jiného náruživost pro druhé pohlaví a další třeba touží po 
moci nad jinými lidmi. Tak jednoduché jsou triky a fígle čertovské, 

tak jednoduše s námi čerti hrají. O co? Přeci o naši duši! 
Jen statečný a pevný člověk v této hře vyhrává. 

Režie: Robert Žák

8. třída, Waldorfská škola Příbram Divadlo F. Šrámka  |  pátek 1. 6. ve 14.15

Na motivy Agathy  Christie    
VRAŽDA V ORIENT-EXPRESU 

Geniální detektiv Poirot na stopě zločinu v kulisách 
30. let 20. století. Vlastní adaptace s živou hudbou. 

Režie: Adam Wicha

8. třída, Waldorfská škola Brno  
Divadlo F. Šrámka
pátek 1. 6. v 17.45  |  sobota 2. 6. ve 13.30

William Shakespeare     
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ 

Klubko: „Famózní drámo, nejvíce k popukání.”  
Režie: Lucie Koderová, Zuzana Karlová

8. třída, Waldorfská škola Praha Jinonice Divadlo F. Šrámka  |  sobota 2. 6. v 11.30

Zdeněk Zelenka     
REBELOVÉ

O jedné velké lásce, které dějiny nejsou zrovna nakloněny. 
Ale tancovat a zpívat se musí!

Režie: Břetislav Kožušník

12. třída, waldorfská SOŠ Ostrava Kulturní dům – velký sál  |  čtvrtek 31. 5. ve 20.00

Evžen Bougela     
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY

Úsměvná pohádka o lásce, moudrosti i pletichaření 
královských rádců. 

Režie: Monika Žďárová

9. třída, Waldorfská škola Pardubice Kulturní dům – velký sál  |  sobota 2. 6. ve 14.45

Carlo Goldoni     
POPRASK NA LAGUNĚ

Svižná komedie „tak trochu dell´arte“ s hudbou a zpěvy, 
kde se všichni hašteří, ale přitom se mají moc rádi.

Režie: Broňa Machová

8. třída, Waldorfská škola Pardubice 
Kulturní dům – velký sál  
čtvrtek 31. 5. v 18.00  |  sobota 2. 6. v 11.30

Oldřich Janeba     
ROBOTICKÁ ŽENA

Černá komedie o lásce mezi vědcem a umělou ženou. 
Apokalyptická vize světa ovládaného roboty, nenabízí jen chmurnou 
beznaděj, ale v podání absolventů a přátel ZŠ Dědina rovněž ironii, 

vtip a krutou nadsázku.
Režie: Oldřich Janeba

Absolventi a přátelé školy, 
Waldorfská škola Praha Dědina

Kulturní dům – velký sál 
pátek 1. 6. v 16.15 

Kryštof Čepl a kol.      
NA ZÁPADNÍ FRONTĚ KLID aneb 

NENÍ FRONTA JAKO FRONTA
Autorské představení žáků 9. třídy pojednává o klasickém titulu ze 
seznamu školní četby zcela jinak, než by většina čekala – hra plná 

asociací, významových proměn a posunů.
Režie: Roman Vančura

9. třída, Waldorfská škola Brno
Kulturní dům – velký sál
pátek 1. 6. ve 12.30

Jan Werich, Jiří Voskovec       
NEBE NA ZEMI

Hra se odehrává na Olympu a v malém městečku, 
kdekoliv a kdykoliv je Vám libo, neboť jak říká bůh Merkur ve hře: 

„Nezáleží na jménu obce, lidí. Lidi, ti jsou všude stejní ...“
Režie: Ondřej Sobaňski

8. třída, Waldorfská škola Ostrava-Přívoz Divadlo Pod čarou  |  čtvrtek 31. 5. ve 20.00 

Jaroslav Žák        
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA

Komedie se zpěvy o „študácích pro študáky.” 
Ač je hra již 80 let stará, je ve své podstatě stále aktuální.

Režie: Martina Bazalová

9. třída, Waldorfská škola Ostrava-Poruba Divadlo Pod čarou  |  pátek 1. 6. v 10.30 

William Shakespeare         
MNOHO POVYKU PRO NIC

„I divokého býka jednou čeká jařmo!”  Tradiční komedie o vztazích 
a namlouvání, kdy nakonec vše dobře dopadne.

Režie: Jana Gažiová

8. třída, Waldorfská škola Č. Budějovice Divadlo Pod čarou  |  sobota 2. 6. v 9.15 

František Letal         
LET OK 302 MADRID – MEXIKO

Hra se odehrává na palubě letadla, které má namířeno 
z Madridu do Mexika. 

Pro posádku normální pracovní den, 
jen ti cestující jsou trochu zvláštní...

Režie: Jiří  R ichter

8. třída, Waldorfská škola Ostrava-Poruba Divadlo Pod čarou  |  pátek 1. 6. ve 14.15 

Tadeusz Slobodzianek          
NAŠE TŘÍDA

Historie 20. Století ve XIV. lekcích. Až budeš znát svoji cestu, strach 
zmizí, nebudeš tápat. Tady je jih a sever, tam je východ a západ. 

Nevhodné pro děti do 15 let.
Režie: 12. třída

12. třída, Waldorfská škola Semily Divadlo Pod čarou  |  pátek 1. 6. v 16.30 

SPOLEČENSKÝ VEČER
Pouze pro účastníky přehlídky.

Hrají Funksoul Brothers
Vystoupí taneční studio T-Dance

Divadlo Pod čarou  |  pátek 1. 6. v 19.00 

William Shakespeare a kol.         
SHAKESPEARE!

Chystá se svatba a zadání pro Mistra královských zábav zní: 
Ať je to od Shakespeara! 

Shakespearovské variace vážně i nevážně.
Režie: Andrea Hanáčková

8. třída, Waldorfská škola Olomouc
Divadlo Pod čarou
pátek 1. 6. ve 12.30  |  sobota 2. 6. v 15.30

PARTNEŘI A SPONZOŘI PŘEHLÍDKYPOŘADATELÉ PŘEHLÍDKY

ŽÁK
PETRO
CHMELÍKOVÁ
SMOLA

racek
atelier

Šť
as

tn
ý 

13
. r

oč
ní

k.
.. 

N
ev

ěř
ít
e?

Letos obzvláště neponecháme nic náhodě. Vypracovali jsme soustavu preventivních opatření.
– Najatí agenti budou hlídat výskyt černých koček a odklánět jejich trasu.
– Všechna zrcadla ve městě budou opatřena silným molitanem a nerozbitnou fólií.
– Sůl a slánky všech tvarů zcela zmizí.
– Zároveň každý účastník dostane skleničku na výrobu střepů a set obsahující podkovu, čtyřlístek, králičí tlapku a prvních sto přihlášených i leprikóna.
– Ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou komorou jsme rozběhli dvou měsíční rekvali� kační kurz Kominíkem chce být každý. Absolventi kurzu budou následně hlídkovat na 

každém rohu a před budovami divadel zajistíme zesílené hlídky.
– Do realizačního týmu vybíráme přednostně osoby narozené v neděli. Nedělňátkům svěřujeme náročnější a zodpovědnější úkoly.

Sami jistě uznáte, že situace je podchycená a 13. ročník zkrátka bude šťastný. Velkou novinkou v programu bude páteční společenský večer pro účastníky s živou hudbou a tancem.

ŠŤ
A

ST
N

Ý

13. ročník

VRAŽDA V ORIENT-EXPRESU 

DIVADELNÍ WORKSHOPY
pátek 1. 6. dopoledne
pro objednané malé diváky 
– pod vedením Squadra sua




